

Agerbo Westh - Holding ApS

Søholt Allé 46, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 34 88 28 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2025.

Jean Piet Agerbo Westh
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden	7
Ledelsesberetning	9
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse for koncernen	15
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	19
Anvendt regnskabspraksis	27

Selskabsoplysninger

Selskabet	Agerbo Westh - Holding ApS Søholt Allé 46 8600 Silkeborg CVR-nr.: 34 88 28 35 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jean Piet Agerbo Westh
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S, Østergade 8, 9800 Hjørring
Dattervirksomheder	Agerbo Westh - Grenaa ApS, Silkeborg Agerbo Westh - Horsens I ApS, Silkeborg Agerbo Westh - Horsens II ApS, Silkeborg Agerbo Westh - Randers II ApS, Silkeborg Agerbo Westh - Tilst ApS, Silkeborg Agerbo Westh - Purhus ApS, Silkeborg Agerbo Westh - Lystrup ApS, Silkeborg

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Resultat af primær drift	12.141	9.321	5.121	5.459	5.207
Finansielle poster, netto	-3.909	-3.189	-1.707	7	-403
Årets resultat	6.722	4.559	2.648	4.248	3.746
Balance:					
Balancesum	117.836	126.634	45.873	47.039	38.576
Investeringer i materielle anlægsaktiver	11.584	38.798	6.712	4.113	828
Egenkapital	24.629	18.997	17.256	14.722	10.587
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	31.291	8.631	2.051	12.630	14.910
Investeringsaktivitet	-12.002	-86.448	-6.267	-3.991	-1.109
Finansieringsaktivitet	-18.954	78.108	-114	-1.683	1.280
Pengestrømme i alt	334	291	-4.330	7	15.081
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	178	133	76	84	72
Nøgletal i %:					
Afkast af den investerede kapital	9,9	10,8	11,0	12,8	-
Likviditetsgrad	9,4	15,5	41,1	39,3	6,3
Soliditetsgrad	20,9	15,0	58,0	-	-
Egenkapitalforrentning	30,8	-	-	-	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttotab	-222	-103	-84	-8	-8
Resultat af primær drift	-222	-103	-84	-8	-8
Finansielle poster, netto	3.521	-906	-1.508	3.461	2.151
Årets resultat	3.983	-1.009	-1.197	3.411	2.177
Balance:					
Balancesum	95.968	106.620	57.370	52.868	36.675
Egenkapital	67.371	50.327	45.085	40.367	31.789
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-1.219	21.965	-1.985	-2.121	0
Investeringsaktivitet	2.700	-17.400	0	0	0
Finansieringsaktivitet	-1.451	-4.435	1.863	776	0
Pengestrømme i alt	30	131	-122	255	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	1	1	1	1	1
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	20,4	58,5	82,5	93,3	15,2
Soliditetsgrad	70,2	47,2	78,6	76,4	86,7
Egenkapitalforrentning	6,8	-2,1	-5,3	-	8,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital

$$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$$

Investeret kapital

Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital

Likviditetsgrad

$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Agerbo Westh Holding ApS hovedaktivitet er at drive en eller flere McDonald's restauranter i henhold til kontrakt med Food Folk Danmark ApS og at eje aktier og anparter og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Moderselskabet indregner datterselskaber til dagsværdi. Iboende er der en usikkerhed i denne værdiopgørelse. Det er dog ledelsens opfattelse, at der generelt ikke er usikkerheder forbundet med værdiansættelsen af koncernselskabernes aktiver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i regnskabsåret etableret en ny restaurant. Der har ikke været øvrige væsentlige ændringer aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -222 t.kr. mod -103 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.983 t.kr. mod -1.009 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2023 forventede et bruttotab for 2024 i niveauet -100 t.kr. og et ordinært resultat efter skat på -100 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 83.623 t.kr. mod 69.543 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.722 t.kr. mod 4.559 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at koncernen i årsrapporten for 2023 forventede en bruttofortjeneste for 2024 i niveauet 69.542 t.kr. og et ordinært resultat efter skat på 4.559 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været positivt præget af driften fra de 3 McDonald's restauranter som blev erhvervet i 2023. Selskabet har i indeværende år åbnet en ny McDonald's restaurant i december 2024.

Væsentlige fejl

Selskabets ledelse er blevet bekendt med, at det hidtidigt anvendte princip for indregning af restværdi for goodwill ikke er i overensstemmelse med nyere fortolkninger af bestemmelserne i IAS 38.

På denne baggrund har selskabet valgt at tilpasse indregningen af goodwill, så der ikke er anvendelse af restværdier for goodwill. Der er foretaget tilpasning af sammenligningstal i overensstemmelse hermed.

Koncernledelsen har endvidere konstateret, at den hidtil anvendte regnskabspraksis om anvendelse af restværdier på materielle anlægsaktiver ikke har afspejlet den faktiske anvendelse af aktiverne, i det der ikke kan fastsættes en restværdi på disse.

Om den beløbsmæssige betydning af ovenstående henvises der til omtale under indledning til anvendt regnskabspraksis..

Den forventede udvikling

Koncernen forventer for 2025 et mindre fald i årets overskud til ca. 7 mio..

Ledelsesberetning

Resultat sammenholdt mod tidligere forventninger

Selskabet forventede et overskud svarende til 2023 for 2024. Resultatet er forbedret med ca. 2 mio. hvilket skyldes forbedret indtjening på nyindkøbte restauranter fra 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af oncernselskabets forhold væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
	83.622.555	69.542.767	-221.513	-103.126
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-58.434.340	-49.242.164	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-13.008.209	-10.979.954	0	0
Andre driftsomkostninger	-38.677	0	0	0
Driftsresultat	12.141.329	9.320.649	-221.513	-103.126
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.700.000	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	200.432	484.580
Andre finansielle indtægter	1.605.446	1.663.149	1.600.889	1.663.149
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	0	-730.000	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-5.514.137	-4.852.455	-3.249.842	-3.053.994
Resultat før skat	8.232.638	6.131.343	3.299.966	-1.009.391
3 Skat af årets resultat	-1.510.680	-1.572.075	683.157	-10
4 Årets resultat	6.721.958	4.559.268	3.983.123	-1.009.401

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
Note	2024	2023	2024	2023	
Anlægsaktiver					
5	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	537.638	234.540	0	0
6	Goodwill	59.021.615	62.682.239	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>59.559.253</u>	<u>62.916.779</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	49.224.863	46.973.149	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>49.224.863</u>	<u>46.973.149</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	90.130.000	73.710.000
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	63.300	63.300	0	0
10	Deposita	700.000	600.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>763.300</u>	<u>663.300</u>	<u>90.130.000</u>	<u>73.710.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>109.547.416</u>	<u>110.553.228</u>	<u>90.130.000</u>	<u>73.710.000</u>
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	1.995.575	1.678.133	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	215.585	219.596	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>2.211.160</u>	<u>1.897.729</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2024	2023	2024	2023
Note					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	917.911	510.291	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.760.693	21.063.580
	Udskudte skatteaktiver	0	0	74.021	0
	Tilgodehavende selskabsskat	383.485	270.000	383.485	270.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.325.939	1.003.287
	Andre tilgodehavender	3.629.006	2.259.281	0	0
11	Periodeafgrænsningspost	308.687	329.535	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>5.239.089</u>	<u>3.369.107</u>	<u>5.544.138</u>	<u>22.336.867</u>
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	10.309.938	0	10.309.938
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>10.309.938</u>	<u>0</u>	<u>10.309.938</u>
	Likvide beholdninger	<u>838.055</u>	<u>503.650</u>	<u>293.530</u>	<u>263.535</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.288.304</u>	<u>16.080.424</u>	<u>5.837.668</u>	<u>32.910.340</u>
	Aktiver i alt	<u>117.835.720</u>	<u>126.633.652</u>	<u>95.967.668</u>	<u>106.620.340</u>

Balance 31. december

Passiver					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2024	2023	2024	2023	
Egenkapital					
13	Virksomhedskapital	1.750.000	1.750.000	1.750.000	1.750.000
14	Reserve for opskrivninger	0	0	59.260.000	45.110.000
	Overført resultat	21.744.283	16.157.323	5.225.567	2.377.444
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.135.000	1.090.000	1.135.000	1.090.000
	Egenkapital i alt	24.629.283	18.997.323	67.370.567	50.327.444
Hensatte forpligtelser					
15	Hensættelser til udskudt skat	5.447.171	3.950.691	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	5.447.171	3.950.691	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	54.170.918	82.344.926	2	10.670.563
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.072.772	12.029.636	6.374	6.377
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	26.888.122	44.612.664
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	21.467	21.467	0	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	1.702.603	1.003.287
	Anden gæld	9.494.109	9.289.609	0	5
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	87.759.266	103.685.638	28.597.101	56.292.896
	Gældsforpligtelser i alt	87.759.266	103.685.638	28.597.101	56.292.896
	Passiver i alt	117.835.720	126.633.652	95.967.668	106.620.340
16	Oplysninger om dagsværdi				
17	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
18	Eventualposter				
19	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overkurs ved</u> <u>emission</u>	<u>Reserve for op-</u> <u>skrivninger</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.						
januar 2024	1.750.000	0	0	28.435.700	1.090.000	31.275.700
Korrektion som følge af væsentlig fejl	0	0	0	-12.278.375	0	-12.278.375
Korrigeret egenkapital 1.						
januar 2024	1.750.000	0	0	16.157.325	1.090.000	18.997.325
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.090.000	-1.090.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	5.586.958	1.135.000	6.721.958
	1.750.000	0	0	21.744.283	1.135.000	24.629.283

Egenkapitaloppgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	1.750.000	45.110.000	2.377.444	1.090.000	50.327.444
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.090.000	-1.090.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.848.123	1.135.000	3.983.123
Årets opskrivning	0	14.150.000	0	0	14.150.000
	1.750.000	59.260.000	5.225.567	1.135.000	67.370.567

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
Årets resultat	6.721.958	4.559.264	3.983.123	-1.009.401
20 Reguleringer	18.727.941	17.220.138	-3.904.275	906.275
21 Ændring i driftskapital	9.794.226	-7.656.933	194.856	22.794.772
Renteindbetalinger og lignende	1.605.450	184.346	1.801.317	2.147.732
Renteudbetalinger og lignende	-5.514.137	-4.852.454	-3.249.842	-3.053.994
Betalt selskabsskat	-44.561	-823.526	-44.561	179.761
Pengestrømme fra driftsaktivitet	31.290.877	8.630.835	-1.219.382	21.965.145
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-318.497	-48.000.000	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-11.583.901	-38.115.284	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-100.000	-332.700	-3.000.000	-17.400.000
Modtagne udbytter	0	0	5.700.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-12.002.398	-86.447.984	2.700.000	-17.400.000
Betalt udbytte	-1.090.000	-2.817.800	-1.090.000	-2.817.800
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-28.174.012	82.344.926	-10.670.561	-197.802
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	10.309.938	-1.418.938	10.309.938	-1.418.938
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-18.954.074	78.108.188	-1.450.623	-4.434.540
Ændring i likvider	334.405	291.039	29.995	130.605
Likvider 1. januar 2024	503.650	212.611	263.535	132.930
Likvider 31. december 2024	838.055	503.650	293.530	263.535
Likvider				
Likvide beholdninger	838.055	503.650	293.530	263.535

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Likvider 31. december				
2024	<u>838.055</u>	<u>503.650</u>	<u>293.530</u>	<u>263.535</u>

Noter

1. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	53.081.590	45.275.161	0	0
Pensioner	3.827.086	2.609.617	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.525.664	1.357.386	0	0
	58.434.340	49.242.164	0	0

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	178	147	1	1
--	-----	-----	---	---

Lønninger og vederlag mv. til direktionen oplyses ikke jf. årsregnskabslovens §98b, stk. 3 nr. 2.

2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	1.111.077	909.488
Andre finansielle omkostninger	5.514.137	4.852.455	2.138.765	2.144.506
	5.514.137	4.852.455	3.249.842	3.053.994

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	0	-431.732	0
Årets regulering af udskudt skat	1.819.456	1.494.669	57.351	0
Regulering af tidligere års skat	-322.976	10	-322.976	10
Andre skatter	14.200	77.396	14.200	0
	1.510.680	1.572.075	-683.157	10

Noter

4. Forslag til resultatdisponering

Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		0	2.700.000
Udbytte for regnskabsåret		1.135.000	1.090.000
Overføres til overført resultat		2.848.123	0
Disponeret fra overført resultat		0	-4.799.401
Disponeret i alt		3.983.123	-1.009.401

5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder

Kostpris 1. januar 2024	218.448	281.448	0	0
Tilgang i årets løb	381.497	0	0	0
Kostpris 31. december 2024	599.945	281.448	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-46.908	-32.835	0	0
Årets afskrivninger	-15.399	-14.073	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-62.307	-46.908	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	537.638	234.540	0	0

Noter

6. Goodwill

Kostpris 1. januar 2024	73.212.500	25.212.500	0	0
Tilgang i årets løb	0	48.000.000	0	0
Kostpris 31. december 2024	73.212.500	73.212.500	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-10.530.260	-3.875.894	0	0
Korrektion som følge af væsentlig fejl	0	-3.793.742	0	0
Årets afskrivninger	-3.660.625	-2.860.625	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-14.190.885	-10.530.261	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	59.021.615	62.682.239	0	0

7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2024	81.020.190	42.221.748	0	0
Tilgang i årets løb	11.583.898	38.798.441	0	0
Kostpris 31. december 2024	92.604.088	81.020.189	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-34.047.040	-17.745.232	0	0
Korrektion som følge af væsentlig fejl	0	-8.196.551	0	0
Årets afskrivninger	-9.332.185	-8.105.257	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-43.379.225	-34.047.040	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	49.224.863	46.973.149	0	0

Noter

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2024	0	0	28.600.000	11.200.000
Tilgang i årets løb	0	0	3.000.000	17.400.000
Kostpris 31. december 2024	0	0	31.600.000	28.600.000
Opskrivninger 1. januar 2024	0	0	45.110.000	36.040.000
Årets regulering til dagsvædi	0	0	13.420.000	9.070.000
Opskrivninger 31. december 2024	0	0	58.530.000	45.110.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0	0	90.130.000	73.710.000

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Agerbo Westh - Grenaa ApS, Silkeborg	100 %	5.156.433	1.818.434
Agerbo Westh - Horsens I ApS, Silkeborg	100 %	10.751.278	2.302.718
Agerbo Westh - Horsens II ApS, Silkeborg	100 %	7.753.649	1.571.252
Agerbo Westh - Randers II ApS, Silkeborg	100 %	7.382.467	1.170.505
Agerbo Westh - Tilst ApS, Silkeborg	100 %	10.040.851	712.461
Agerbo Westh - Purhus ApS, Silkeborg	100 %	4.127.084	956.511
Agerbo Westh - Lystrup ApS, Silkeborg	100 %	2.176.954	-823.046
		47.388.716	7.708.835

9. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2024	63.300	30.600	0	0
Tilgang i årets løb	0	32.700	0	0
Kostpris 31. december 2024	63.300	63.300	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	63.300	63.300	0	0

Noter

10. Deposita

Kostpris 1. januar 2024	600.000	300.000	0	0
Tilgang i årets løb	<u>100.000</u>	<u>300.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>700.000</u>	<u>600.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>700.000</u>	<u>600.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

11. Periodeafgrænsningspost

Periodeafgrænsningsposter består af forsikring og serviceabonnementer vedrørende efterfølgende år.

12. Andre værdipapirer og kapitalandele

Aktier, primo	10.309.938	8.891.001	10.309.938	8.891.001
Årets bevægelser	<u>-10.309.938</u>	<u>1.418.937</u>	<u>-10.309.938</u>	<u>1.418.937</u>
	<u>0</u>	<u>10.309.938</u>	<u>0</u>	<u>10.309.938</u>

13. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2024	<u>1.750.000</u>	<u>1.750.000</u>	<u>1.750.000</u>	<u>1.750.000</u>
	<u>1.750.000</u>	<u>1.750.000</u>	<u>1.750.000</u>	<u>1.750.000</u>

14. Reserve for opskrivninger

Reserve for opskrivninger 1. januar 2024	0	0	45.110.000	36.040.000
Årets opskrivning	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>14.150.000</u>	<u>9.070.000</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>59.260.000</u>	<u>45.110.000</u>

Noter

15. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2024	3.950.691	1.887.973	0	0
Udskudt skat af årets resultat	1.496.480	2.062.718	0	0
	<u>5.447.171</u>	<u>3.950.691</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

16. Oplysninger om dagsværdi Koncern og modervirksomhed

	Unoterede værdipapirer og kapital- andele	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
	<u> </u>	<u> </u>
Dagsværdi 31. december 2024	0	90.130.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	13.420.000
	<u> </u>	<u> </u>

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskab

Ingen.

Koncern

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der deponeret løsørejerpantebrev med nominelt TDKK 10.000 i goodwill og andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varelager og tilgodehavende fra salg der pr. 31. december 2024 har en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 9.852.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der deponeret løsørejerpantebrev med nominelt TDKK 26.500 i goodwill og andre anlæg, driftsmateriel og inventar der pr. 31. december 2024 har en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 98.918.

Noter

18. Eventualposter

Eventualaktiver

Moderselskabet:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede dattervirksomheders banklån. Dattervirksomhedernes bankgæld udgør pr. 31. december 2024 TDKK 58.886.

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne jævnfør note 10. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med datterselskaberne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Koncern

Leasingforpligtelser

Selskabet har operationelle leasingskontrakter.

Restløbetid i 28 måneder med en gennemsnitlig ydelse på 15 TDKK, i alt TDKK 417.

Restløbetid i 13 måneder med en gennemsnitlig ydelse på 8 TDKK, i alt TDKK 113.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

19. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Direktør Jean Piet Agerbo Westh

Hovedaktionær

Transaktioner

Der har været samhandel mellem koncernselskaber. Der er ikke foregået samhandel, som ikke er foregået på markedsvilkår.

Noter

Koncernregnskab

Agerbo Westh Holding ApS' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede virksomheder, samt selskabernes direktion og ledende medarbejdere. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori før nævnte personkreds har væsentlig interesser.

20. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	13.008.209	7.224.238	0	0
Af- og nedskrivning af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	3.755.717	0	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	-5.700.000	0
Andre finansielle indtægter	-1.605.446	-184.346	-1.801.321	-2.147.729
Øvrige finansielle omkostninger	5.514.137	3.296.802	3.249.842	3.053.994
Regulering finansielle omkostninger	0	1.555.652	0	0
Skat af årets resultat	1.510.680	2.398.323	-683.157	10
Udskudt skat	0	-826.248	0	0
Andre hensatte forpligtelser	0	0	730.000	0
Øvrige reguleringer	300.361	0	300.361	0
	18.727.941	17.220.138	-3.904.275	906.275

21. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-313.432	-985.866	0	0
Ændring i tilgodehavender	-1.756.498	-3.296.305	18.302.887	-20.969.535
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	12.247.638	12.604.289	-17.724.548	43.764.307
Andre ændringer i driftskapital	-383.482	-15.979.051	-383.483	0
	9.794.226	-7.656.933	194.856	22.794.772
